

KENNZAHLEN

	2017 TEUR	2016 TEUR	2015 TEUR	2014 TEUR	2013 TEUR
Umsatz	86.338	80.306	81.924	77.441	79.410
Veränderung in %	7,5	-2,0	5,8	-2,5	-8,4
EBIT	6.237	5.016	5.627	4.612	1.353
EBIT-Marge in %	7,2	6,2	6,9	6,0	1,7
EBT	2.891	4.705	6.499	5.022	-248
Operativer Cashflow	10.148	5.903	6.155	5.513	1.377
Eigenkapitalquote in %	44,7	50,7	49,2	46,9	43,1
Eigenkapitalrendite in %	5,4	9,2	10,3	7,9	-0,4
Nebt Debt	20.150	23.446	23.563	24.918	25.761
Nebt Debt / EBITDA Ratio	1,94	2,57	2,41	2,93	5,02
Working Capital in %	35,6	40,4	38,2	37,2	34,6
ROCE in %	8,8	6,3	5,1	11,0	2,0
WACC in %	7,2	6,0	7,5	8,1	6,9
Investitionen in Sachanlagen	5.788	5.629	3.799	2.805	1.388
Abschreibung	4.157	4.124	4.159	3.905	3.779
Anzahl der Mitarbeiter im Jahresdurchschnitt	536	542	551	549	611
Anzahl der konsolidierten Gesellschaften	10	10	9	11	11